
                         

Objet : Convention d’occupation précaire d’un bureau de permanence mutualisé entre la 
CCBTA et la CCI Gard

DECISION N° 047-2023
(3.6 Actes de gestion du domaine privé)

LE PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L 5211-9 et -10 définissant les 
attributions du Président et du Bureau ;
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles L2211-1 et L2222-
1 et suivants ; 
Vu les statuts de la Communauté de Communes Beaucaire Terre d'Argence ;
Vu la délibération du Conseil communautaire n° 20-031 du 4 juin 2020 portant délégation du Conseil 
au Président ;
Vu le projet de convention annexé ;

Considérant :
• la compétence développement économique de la CCBTA et l’enjeux de maintenir des services 

aux entreprises sur le territoire de la Terre d’Argence ;
• la demande de la CCI Gard de pouvoir disposer d’un bureau de permanences en vue de 

pouvoir réinstaurer un service de proximité de la CCI à destination des entreprises du 
territoire ; 

• la nécessité de conclure une convention d’occupation précaire déterminant les conditions de la 
mise à disposition de ce bureau ; 

DECIDE

Article 1 : De conclure avec la CCI Gard, dont le siège est situé à NIMES (30), une convention 
d’occupation précaire portant sur un bureau de permanences mutualisé.

Article 2 : Précise que le bureau de permanences mutualisé est situé au rez-de-chaussée du siège de la 
CCBTA sis 1 avenue de la Croix Blanche 30300 Beaucaire et que la mise à disposition est consentie à 
titre gracieux.

Article 3 : Indique que la convention est conclue à compter du 1er mai 2023 pour une période initiale 
d’un an. Elle est ensuite tacitement renouvelable quatre fois par période d’un an soit une période 
globale prévisionnelle jusqu’au 1er mai 2028. 

Article 4 : Monsieur le Directeur général des services et Monsieur le Comptable public sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision dont il sera rendu compte en 
prochaine session du Conseil Communautaire.

La présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de 
Nîmes ou via l’application www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa réception par le 
représentant de l’Etat et de sa publication ou sa notification

                             
Fait à Beaucaire, 

#signature#

http://www.telerecours.fr/








#signature#



 

Objet : Acceptation d’un sous-traitant – Marché n° 2022-06-10 : Travaux d’aménagement de la vélo-route Via 
Rhôna entre Beaucaire et Fourques 

DECISION N° 048-2023
(1.1 Marchés publics)

LE PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L5211-9 et L5211-10 définissant les 
attributions du Président et du Bureau ;
Vu le code de la commande publique, notamment ses articles L2193-1 et R2193-1 et suivants relatifs à la 
sous-traitance ; 
Vu les statuts de la Communauté de communes Beaucaire Terre d'Argence ;
Vu la délibération n° 20-031 du 4 juin 2020 donnant délégation de pouvoir du Conseil au Président en ce qui 
concerne les marchés publics ; 
Vu le marché n° 2022-06-10 dont est titulaire le groupement d’entreprises entre les sociétés LAUTIER-
MOUSSAC (Etablissement BRAJA VESIGNE), CARMINATI Frères et ESR ; 
Vu l’avenant n° 1 à ce marché en date du 29 février ;
Vu l’avenant n° 2 à ce marché en date du 18 avril 2023 ;
Vu la demande d’acceptation d’un sous-traitant transmise par le titulaire du marché susvisé ;

Considérant :

- Que la SA LAUTIER-MOUSSAC (BRAJA VESIGNE), titulaire du marché n° 2022-06-10 - Travaux 
d’aménagement de la vélo-route Via Rhôna entre Beaucaire et Fourques - et mandataire du groupement 
conjoint avec les sociétés CARMINATI Frères et ESR a présenté une demande d’acception de la 
société ECOSTAB comme sous-traitant ;

- Que la demande de sous-traitance porte sur la réalisation de traitement de sol à la chaux ;
- Qu’il convient d’accepter cette demande de sous-traitance et d’acter ces différentes évolutions dans 

l’exécution du marché ; 

DECIDE
 

Article 1 : Accepte la SAS ECOSTAB, dont le siège est situé à Fronton (31 620) et le numéro de SIRET est le 
450 357 157 00046, comme sous-traitant du titulaire du marché susvisé qui se décompose désormais ainsi :
 

Montant du marché € HT

LAUTIER MOUSSAC – Etablissement BRAJA VESIGNE (titulaire) 1 690 682,04 € HT

CARMINATI Frères (co-traitant) 45 728 € HT

ESR (co-traitant) 241 565 € HT 

ECOSTAB (sous-traitant n° 1) 73 325 € HT 
en autoliquidation



Article 2 : Les dépenses seront inscrites au budget et réparties comme suit :

Budget Opération-Article-Fonction

Principal 9091-2313-95

Article 3 : Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le Comptable Public sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision dont il sera rendu compte en prochaine session du 
conseil communautaire.

La présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Nîmes ou via 
www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa réception par le représentant de l’Etat et de sa publication 
ou sa notification. 

Fait à Beaucaire, 

 

#signature# 













Beaucaire 17/05/2023

#signature#







Objet : Attribution du marché public n° 2023-04-14 – Ilot Aillaud – Travaux de mise en sécurité 
de la cheminée

DECISION N° 049-2023
(1.1 Marchés Publics)

LE PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 5211-9 et -10 définissant les 
attributions du Président et du Bureau ;
Vu le code de la commande publique, notamment ses articles L. 2122-1 et R. 2122-1 relatifs aux marchés 
passés sans publicité ni mise en concurrence préalables ;
Vu les statuts de la Communauté de communes Beaucaire Terre d'Argence ;
Vu la délibération n° 20-031 du 4 juin 2020 donnant délégation de pouvoir du Conseil au Président ;
Vu la consultation lancée le 31 janvier 2023 et clôturée le 27 février 2023 ;
Vu l’offre de la société SANCHEZ CONSTRUCTIONS METALLIQUES ;

Considérant :

- Qu’une consultation a été lancée en vue la réalisation de travaux de mise en sécurité de l’Ilot 
Aillaud ;

- Que cette consultation a été infructueuse pour le lot n° 2 – Consolidation de la cheminée -, 
aucune offre n’ayant été remise ;

- Que les dispositions susvisées du code de la commande publique permettent, dans une telle 
hypothèse, de passer un marché public sans publicité ni mise en concurrence préalables à 
condition que les conditions initiales du marché ne soient pas substantiellement modifiées ;

- Que l’offre présentée par la société SANCHEZ CONSTRUCTIONS METALLIQUES répond 
aux attentes de la CCBTA ;

DECIDE

Article 1 : De conclure un marché avec la société SANCHEZ CONSTRUCTIONS METALLIQUES, 
dont le siège est situé à Alès (30 100) et le numéro de SIRET est le suivant : 538 070 509 000 12, pour 
la réalisation des travaux de mise en sécurité de l’Ilot Aillaud.

Article 2 : Indique que le montant de ce marché est de 51 800 euros HT et que les dépenses seront 
inscrites au budget Principal en cours comme suit : Opération 9101 – article 2313 – fonction 324.

Article 3 : Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le Comptable Public sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision dont il sera rendu compte en 
prochaine session du Conseil Communautaire.

La présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de 
Nîmes ou via www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa réception par le représentant de 
l’Etat et de sa publication ou sa notification. 

Fait à Beaucaire, 

#signature#

http://www.telerecours.fr/


CCBTA 
Conununauté de communes 

Beaucaire Terre d'Argence 
Marché n° 2023-04-14 

ACTE D'ENGAGEMENT 

L'entreprise (dénomination sociale): SANCHEZ CONSTRUCTIONS METALLIQUES 

Représentée par M. SANCHEZ YANICK 

Agissant en qualité de GERANT 

Siège de l'entreprise 326 RUE ANDRE BOULLE - ZI BRUEGES NORD - 30100 ALES 

Téléphone 04 66 86 05 15 

Courriel fs@sanchezmetal.fr 

N° de SIRET 538 070 509 000 12 

Objet du contrat Ilot Aillaud - Travaux de mise en sécurité de la cheminée 

Adresse de livraison ou de l'exécution de la prestation Ilot Aillaud - Place Raimond YH, Beaucaire (30 300) 

N° et date du devis : devis 1544 du 24/04/2023 

Délai de réalisation de la prestation Fixé par ordre de service 

Montant HT 51 800 

Montant TVA 10 360 

Total 62 160 

Le paiement est à effectuer sur le compte suivant: v. RIB 

Bénéficiaire SCM SARL 

IBAN FR76 1350 6100 0018 3600 1700 018 

BIC AGRIFRPP835 

Date, signature, cachet du titulaire 

Le -A6 /o5/ lo23 
SANCHEZ CONSTRUCTION METALLIQUES

SARLSCM 

326, rue André Boulle - ZI Bruèges Nord· 30100 ALES 

Tél. Fax 

04.66.86.05.15 ' 04.66.78.74.67 

Email : sarl.scm30@gmail corn 

N" Siret: 538 070 509 00012 - APE 43S'J<é: 

Fait à Alès, le 16/05/2023 

 
#signature#



SARL SCM

30100 ALES
Tél : 04.66.86.05.15

Email : fs@sanchezmetal.fr

SANCHEZ CONSTRUCTIONS METALLIQUES

Auvents - Escaliers - Mezzanines - Structures Métalliques

326 Rue Andre Boulle - ZI Bruèges Nord

1 AVENUE DE LA CROIX BLANCHE

30300 BEAUCAIRE

Objet du devis :

CCBTA

Du 24 avril 2023

D  E  V  I  S n° 00001544

CHEMINEE CHATEAU DE BEAUCAIRE

N° Désignation Un Quantité Montant H.T.Prix unit.

1. TRAVAUX PREPARATOIRES

1 1.1 Installation chantier niveau cheminée 1,00 10 070,0010 070,00En
s

1.2 Nettoyage des végétaux pied de cheminée PM

1.3 Pose échafaudage périphérique Pm

2. ETUDES

2 2.1 Relevés de côtes, plans, notes de calcul 1,00 3 750,003 750,00En
s

3 3. APPROVISONNEMENT ET FABRICATION EN ATELIER 1,00 8 336,008 336,00En
s

4. INSTALLATION ZONE CHANTIER

4 4.1 Zone sécurisée par barrières HERAS 1,00 1 000,001 000,00En
s

5 4.2 Rapatriement matériel de levage (grue) et matériel  1,00 4 590,004 590,00En
s

5. TRVAUX D'EXECUTION

6 5.1 Pose de 9 viroles métalliques autour de la cheminée U 9,00 10 800,001 200,00

7 5.2 Pose des UPN 180 + goussets liaison viroles U 4,00 8 000,002 000,00

8 U 2,00 4 254,002 127,005.3 Pose des tirants sur paroi verticale dans mur de 
soutenement du chateau et scellement par résine chimique en 
lieu et place des massifs béton prévus (prestation déjà 
réalisée sur les Arènes de Nîmes lors de la pose du dome qui 
assure la couverture de celle-ci)

9 5.4 Repli + nettoyage chantier F 1,00 1 000,001 000,00

S.A.R.L. au capital de 100.000 € - SIRET : 53807050900012 - APE : 4399 - TVA Intracommunautaire : FR07538070509 - RCS : 538070509 RM 30 Page 1©Sage



Réf. Devis : 00001544 ALES, le 24/04/2023

Total H.T. 51 800,00

10 360,00Total T.V.A. 20,00 %
Total T.T.C. 62 160,00

Net à payer (Euro) 62 160,00RIB : CRCA Languedoc
FR76 1350 6100 0018 3600 1700 018 - BIC : AGRIFRPP835

le :           /          /

Bon pour Accord & signature client :

Taux de pénalité de retard : 0 %.Pas d'escompte, même en cas de règlement anticipé.

Détenteur de contrats d'assurance Responsabilité Civile Professionnelle et décennale, souscrits auprès de MMA.

Conditions de règlements : 30 % à la signature du devis.Devis valable 15 jours.

S.A.R.L. au capital de 100.000 € - SIRET : 53807050900012 - APE : 4399 - TVA Intracommunautaire : FR07538070509 - RCS : 538070509 RM 30 Page 2©Sage

#signature#


	05 - MAI
	Décisions WORD
	047-2023-Convention d'occupatio Bureau de permanence CCI du Gard.docx



		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-17T16:58:44+0200
	Paris
	Juan MARTINEZ
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-22T11:27:20+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-17T16:59:27+0200
	Paris
	Juan MARTINEZ
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-22T11:28:35+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-17T17:40:39+0200
	Paris
	Juan MARTINEZ
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-22T11:34:23+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-17T17:41:43+0200
	Paris
	Juan MARTINEZ
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-22T11:35:48+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-17T17:40:50+0200
	Paris
	Juan MARTINEZ
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-22T11:36:34+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-17T17:41:04+0200
	Paris
	Juan MARTINEZ
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-22T11:37:09+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-17T17:41:21+0200
	Paris
	Juan MARTINEZ
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2023-05-22T11:37:20+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




